
 

 

 
Informacja o realizacji umów międzynarodowych powiatu kieleckiego  

z partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter za 2008 rok. 

 

W 2008 roku prowadzona była współpraca w następujących obszarach: rolnictwo, 

ogrodnictwo, ratownictwo, kultura, edukacja, handel. PoniŜej przedstawiam formy 

współpracy w 2008 roku w/w obszarach: 

 

W dniach 8 – 15 marca 2008 roku Powiat Kielecki uczestniczył w 13. Europejskich 

Targach Rolnych w Plauen. Wśród wystawców z 15 krajów europejskich Powiat Kielecki był 

jedynym wystawcą reprezentującym Polskę. W czasie targów Powiat pełnił zaszczytną 

honorową rolę „kraju gościa”, która wiąŜe się przede wszystkim z moŜliwością szerszego 

zaprezentowania  regionu  zarówno  w ofercie handlowej jak równieŜ kulturowej. 

Dwudniowym uroczystościom otwarcia targów towarzyszył zespół „Wierna rzeka” z gminy 

Piekoszów. Swoimi występami porywał Niemców prezentując rodzimy folklor z wielkim 

zaangaŜowaniem. Program artystyczny przygotowany na uroczystość oficjalnego otwarcia 

targów został spontanicznie przyjęty przez wystawców z 15 krajów europejskich i szerokim 

echem odbił się w niemieckich mediach. Na większej od innych wystawców powierzchni 

wystawienniczej, powiat reprezentowali wyróŜniający się producenci Ŝywności i rękodzieła 

artystycznego. Miód z Masłowa produkowany w ekologicznie czystym środowisku, grzyby   

z Rakowa i wędliny z firmy WIR miały niezliczonych nabywców. Firma WIR zwycięŜyła     

w konkursie organizowanym w czasie targów w kategorii najlepszy wyrób wędliniarski 

wystawiając do niego tort mięsny, swój nowy wówczas wyrób. W kategorii ozdób zwycięŜyła 

pani Teresa Klimczak ze swoimi kolorowymi kwiatami. 

Wszyscy wystawcy reprezentujący nasz powiat byli bardzo zadowoleni z moŜliwości 

zaprezentowania swoich produktów i nawiązanych kontaktów. Wszyscy godnie 

reprezentowali powiat kielecki i przyczynili się do pozostawienia dobrych wraŜeń i opinii      

o regionie. Opinię tę potwierdzała niemiecka prasa zamieszczając wiele przychylnych 

informacji o Polsce, powiecie kieleckim i wystawcach uczestniczących w targach.  

 

 

W dniach 26 – 28 kwietnia 2008 roku Powiat Kielecki gościł delegację z Hoxter.   

W czasie wizyty członkowie niemieckiej delegacji spotkali się z Zarządem Powiatu               

w Kielcach. Wizyta miała na celu wymianę doświadczeń poszukiwanie obszarów współpracy 



między samorządami oraz omówienie zasad dalszej współpracy w obszarze straŜ poŜarna. 

Delegacja z Hoxter uczestniczyła równieŜ w obchodach jubileuszu 70-lecia powstania 

gminnej Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. Uroczystości odbyły się w Mirocicach gm. Nowa 

Słupia. Powiat Hoxter był fundatorem drabiny dla OSP w Mirocicach, którą przekazał w roku 

2000. 

W dniach 4 – 7 czerwca 2009 roku w Powiecie Kieleckim gościł Pan Armin Dohler 

Minister Rolnictwa i Środowiska Landu Saksonii wraz z małŜonką. W czasie wizyty wziął on 

udział w międzynarodowej konferencji środowiskowej „Natura 2000” organizowanej przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Pan Armin Dohler w trakcie konferencji           

pt. „Rola samorządu w ochronie przyrody – Natura 2000, w kontekście pozyskania środków 

UE” wygłosił referat na temat „Odpowiedzialność rolnictwa w kwestii ochrony środowiska”. 

Wizyta ta była dobrą okazją na wymianę doświadczeń z zakresu rolnictwa i ochrony 

środowiska. 

We wrześniu 2008 roku w ramach współpracy na płaszczyźnie edukacyjnej 

uczniowie z Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach wzięli udział w 10-cio dniowych praktykach 

zawodowych uczniów, organizowanych juŜ tradycyjnie w gospodarstwach rolnych w regionie 

Vogtland. Uczniowie odbywający praktykę mieli zapewnione przez stronę niemiecką 

zakwaterowanie i wyŜywienie. W czasie wyjazdu, oprócz praktyki zawodowej młodzieŜ 

doskonaliła znajomość języka niemieckiego, a takŜe uczestniczyła w spotkaniach z uczniami 

z innych krajów m.in. Węgier, Czech i Słowacji, przebywającymi w Niemczech w ramach 

programów wymiany młodzieŜy szkolnej. 

W dniach 19 – 22 listopada 2009 roku delegacja z Powiatu Kieleckiego na 

zaproszenie Pana Armina Dohlera Ministra Rolnictwa i Środowiska Landu Saksonii                

i burmistrza Reichenbach gościła w Reichenbach, mieście, które przygotowywało się do 

wystawy ogrodów. Wystawa ta, to wielkie przedsięwzięcie realizowane w ramach projektów 

rewitalizacji terenów poprzemysłowych, na których projektowane i wykonywane są ogrody. 

Ogród w Reichenbach utworzony będzie na powierzchni 14 hektarów. W trakcie wizyty 

poruszane były tematy rolnictwa i ogrodnictwa oraz uzgodniona została forma promocji 

powiatu kieleckiego na terenie przygotowywanych do otwarcia ogrodów. 

 


